que autrement les dictes bonnes genz ne peussent demorer au

paiz, et a convennu que, pour accomplir sa promesse et pour

estre quicte de son obligacion, ledit suppliant leur ait baillié ses

ch[ev]aux, son harnoiz, vint mars d'argent, vint quatre aulnes

de drap, blé et vin, pour les dictes rançonz.

Et, pour ce, ledit suppliant se double qu'il ne peust eslre

molesté ou empesché ou temps à venir : Pour quoy nous a fait

humblement supplier que nous sur ce luy vueillions faire grâce :

Donné à Paris, l'an m gcc lxiiii, ou mois de septembre.

1 58- — 1364, 4 novembre. — acte par lequel jean de la

PLESSE VEND A OLIVIER DE TASSÉ ET A ISABELLE, SA FEMME,

LA MÉTAIRIE DE COURMARS , EN LA CHAPELLE D'ALIGNÉ, ET

EN OUTRE UNE RENTE SUR couLLON. (Imprimé, Archives du

Cogner, I, 249).

159. — 1364, V. S., 10 janvier, Saint-Paul-lès-Paris. — amor-

tissement PAR LE ROI de trente-sept LIVRES DE RENTE EN

(1) Ruillé-sur-Loir, Courdemanche, Lhomme et Marçon sont éloignés de

la Jaille de plus d'une demi-lieue.
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FAVEUR DE l'abbaye DE PERSEiGNE ^ (Communiqué par

M. l'abbé Ledru, d'après JJ 98, n^ 201).

Karolus etc. Deo nobis auxilium prebente, omnia que, pro

honore et augmentacione patrimonii sancte catholice ecclesie»

ad ipsius Dei placitum fieri preparamus, et operibus adimplere

desideramus. Notum igitur facimus univers! s tam presentibus

quam futuris quod, cum defuncti Gaufridus Grossi, miles,

Johannes, dictus Paisson, ac quedam alie bone et dévote persone,

sola caritate in Domino succensi, salubrique ducti proposito, et

ad opéra caritatis et pietatis intenti, attendentes quod abbatia

Béate Marie de Persaignia, ordinis Gisterciensis, Genomanensis

diocesis, ac domus et grangie dicte abbatie, guerris invalescen-

tibus, per hostes et emulos regni nostri ac eis adhérentes, ignis

incendie et ahter adeo sunt destructe et déserte quod vix possunt

religiosi, abbas et conventus dicte abbacie reperire locum eis

congruum, in quo habitare valeant et morari, ac plura alla

immensa gravamina atque dampna que dicti religiosi, occasione

dictarum gaerrarum multiphcit[er] subierunt: compatientes igitur

religiosis et abbatie predictis, pro ipsorum Gaufridi et Johannis,

ac [aliarum] personarum animarum remédie et sainte, ut ipsi

religiosi a dictis suis releventur pressuris, ac servicium divinum

ibidem liberius et ferventius celebretur,- quasdam terras et alia

hereditagia ac certes redditus in pecunia, in Genomanensi diocesi

situata, usque ad valorem annuum Iriginta et septem librarum

turonensium perpetui redditus, vel circiter, prefatis religiosis et

dicte eorum abbatie perpétue donaverunt separatim et divisim :

videlicet, dictus miles quindecim libras ; et prefatus Johannes

Paisson duodecim ; alieque dicte bone et dévote persone,

divisim, residuum usque ad summam predictam triginta septem

librarum turonensium annui et perpetui redditus. Dictique reli-

giosi nobis fecerunt humiliter supplicari ut, cum quidam commis-

sarii, ex parte nostra, super facto fmanciarum, in dicta diocesi,

deputati, nittantur ipsos religiosos compellere ad solvendum

(1) On imprime de nouveau ces lettres importantes par ce qu'elles disent

de la situation de l'abbaye en 1364. Elles n'ont été publiées qu'en partie en

note, à la page xcvn du Cartnlaire de Perseigne.
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nobis pro dictis terris, hereditagiis et redditibus finantiam quam

prefati religiosi^ mole dampnorum et gravaminum predictarum

[sic] quamplurimum oppressi, nequirent nobis solvere ullomodo,

cum ipsi, ex dampnis predictis, adeo pauperes et miserabiles

(proch [sic] dolor !) sint effecti, quod vix possunt habere tenuem

victum suum nec possunt sua hereditagia colère nec habere

adh[uc] neccessaria eorumdem
,

presertim propler inimicos

nostros, nunc plura fortalicia de prope dictam abbatiam occu-

pantes, nos, eorum intuitu, vellemus ipsis, pio compacientes

affectu, dictes redditus amortizare ad dictam financiam remittere

et quittare et sibi, super hoc, nostram gratiam misericorditer

imparliri.

Nos, premissa recen sentes laudabileque propositum necnon

piam devotionem dictorum militis, Johannis et personarum,

super hoc commendantes predictorum religiosorum , suppli-

cationi hujusmodi, in hac parte, liberaliter annuentes, volumus

et eidem concedimus

Datum et actum in hospicio nostro Sancti Pauli prope Parisius,

anno Domini m gcc lxiiii, die décima mensis Januarii.

(60. — 1364, V. s., février, Paris. — rémission pour robin de

BEAUVOIR, DE LA PAROISSE DE VILLAINES-SOUS-MA LICORNE, QUI,

VERS LE 15 DÉCEMBRE 1364 , AYANT ÉTÉ VICTIME D'UN VOL

FAIT A SA FEMME AU RETOUR DE SABLÉ, TUA DANS UNE RIXE

UN BRETON, QUI CHERCHAIT A SE RENDRE AUX ANGLAIS

DE LA GARNISON DE MERVÉ ^ (Communiqué par M. l'abbé Ledru,

d'après A. N., JJ 98, n« 150).

Charles etc., savoir faisons à tous présens et avenir que par

Robin de Beauveoir de la paroisse de Villaines en Anjou, nous a

esté signifié que, environ la Sainct Andrieu, derrenièrement